(80r) *De oracione. – Inc.: Nota quod bonorum hominum oratio vincit 5 invincibilia et fortissima scilicet Deum, dyabolum, nature cursum ... – Expl.: ... quod oratio iusti multum valet quod etiam testatur Iacobus, qui dicit: Multum valet deprecatio iusti assidua.*

(81r) *¶BERTOLDUS DE RATISBONA*: De innocentibus (Schneyer 1, 480, Nr. 99). Inc.: *Futurum est, ut Herodes querat puerum ad perendum eum. Mt. 2 (13). Ecce quod fraudes non latent dyabolum. Nota Herodes significat dyabolum fraudulentem unde versipellis interpretatur ... – Expl.: ... quod a nobis avertat Jesus Christus qui vivit et regnat.*

(82va) *De animabus* (Tit. in der Tabula). – Inc.: *Memorare novissima tua (Eccle. 7,40). Verba sunt Salomonis. Sunt autem multa que in memoria frequenter habere debemus ... – Expl.: ... Hec omnia sunt que frequenter rememorari debemus ut peccata vitemus et regnum celeste habere possimus.*

Parallelüberlieferung: Kremsmünster, Stiftsbibl., CC 277, 231v.

(82vb) *De VIII maledictionibus*. – Inc.: *Sciendum est quod has maledictiones 9 dicet anima dampnata in novissimo die ... – Expl.: ... Nota: sicut herba carpitur ut iterum magis crescat ubi animalia pascantur, sic ibi semper erunt nova mortis pascua.*

(83ra) *De Iohanne Baptista*. – Inc.: *Iohannes vocabitur nomen eius et in nativitatem eius multi gaudebunt (Luc. 1,13). Id verbum hoc adimpletum est in beato Iohanne quare homines gavisi sunt in nativitatem eius ... – Expl.: ... hoc est eternos cruciatus et penas purgatorias. Quod ipse prestare.*

(83va) *De animabus* (Tit. in der Tabula). – Inc.: *Ibi erit fletus et stridor dentium. Mt. (6,33). Cognitio quidem homini multum valet et utile est, quia per hoc homo ... – Expl.: ... istam tripartitam proponunt rationi et isti inordinacioni respondet spiritus procellarum. Rogamus.*

(84ra) *De defunctis*. – Inc.: *Sancta ergo et salubris cogitatio pro defunctis exorare et cetera Mach. ultimo (12,46). Hic nota duo, scilicet suffragiorum excellentiam, id est ... – Expl.: ... Per hanc significantur omnes dampnati, quorum domus est infernus. Tamen ex hiis septem proponam omnibus quere de septem annis famis.*

(84va) *De confessione*. – Inc.: *Nota quod decem genera hominum decipiuntur in confessione*

# Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 341

Walter Neuhauser / Lav Subari: Katalog der Handschriften der Universitätsbibliothek Innsbruck, Teil 4: Cod. 301-400 (Denkschriften der phil.-hist. Klasse der Österreichischen Akademie der Wissenschaften 327 = Veröffentlichungen der Kommission für Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,4). Wien 2005, 182. [Digitalisat]